
UCHWAŁA NR XXVI/208/2013
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. 2012 r., poz. 391 z późn. zm.1)) i art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 
645.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Metodą obliczania opłaty na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy jest: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1 osobę – ryczałtowa stawka miesięczna 

b) dla nieruchomości zamieszkałych przez 2 osoby – ryczałtowa stawka miesięczna 

c) dla nieruchomości zamieszkałych przez 3 i więcej osób – ryczałtowa stawka miesięczna

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy została określona w § 2. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty 
określonej w § 3. 

4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, która w części 
stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Miłoradz stanowi iloczyn liczby 
odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 3.

§ 2. 

Ilość osób zamieszkujących 
na terenie nieruchomości 

Stawka opłaty, jeżeli 
odpady są zbierane 

w sposób 
selektywny` 

Stawka opłaty, 
jeżeli odpady są 

zbierane 
w sposób 
zmieszany

Nieruchomość zamieszkała 
przez 1 osobę 22 zł 32 zł

Nieruchomość zamieszkała 
przez 2 osoby 35 zł 51 zł

Nieruchomość zamieszkała 
przez 3 i więcej osób 45 zł 65 zł

Id: 38A6DCDF-582A-4CA7-B0B7-430F3EAEAE5C. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych 
wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób zmieszany, wynosi: 

Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach 

Stawka opłaty, jeśli odpady są 
zbierane w sposób zmieszany 
zł/za jedno opróżnienie 

120 34,1
240 67,5
360 100,30
1100 275,7
1500 372,2

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych 
wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny 

Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach 

Stawka opłaty, jeśli odpady są 
zbierane w sposób selektywny 

zł/za jedno opróżnienie
120 22,14
240 43,9
360 65,2
1100 179,2
1500 241,9

§ 4. 1. Stawka opłaty dla nieruchomości wykorzystywanych na cele kultu religijnego, których właścicielami są 
kościoły bądź związki wyznaniowe mające podpisaną umowę o wzajemnych stosunkach między Państwem 
Polskim a kościołem lub związkiem wyznaniowym ustala się w wysokości 94,60 zł za miesiąc.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVII/155/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2013 roku, poz. 296. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, z 2012 r. poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 
21 i 228.

Id: 38A6DCDF-582A-4CA7-B0B7-430F3EAEAE5C. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym Rada Gminy w drodze
uchwały ustanawia dodatkową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstw
jednoosobowych i dwuosobowych oraz dla nieruchomości wykorzystywanych na cele kultu religijnego, których
właścicielami są kościoły i zawiązki wyznaniowe.

Rada Gminy wyodrębnia gospodarstwa jednoosobowe i dwuosobowe jako generujące znacznie mniejszą ilość
odpadów komunalnych, które Gmina powinna zagospodarować.

Nieruchomościami są części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności (grunty), jak
również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych
stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności. Wyodrębnienie nieruchomości winno się odbyć pod
względem prawnym (własnościowym) i fizycznym (w odniesieniu do gruntów – geodezyjnym).

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych obowiązuje stawka ustalona wcześniej.

Id: 38A6DCDF-582A-4CA7-B0B7-430F3EAEAE5C. Podpisany Strona 1




